СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА
Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ
«10» ноября 2020  года                                                                                           № 134
с.п. Лямина
О внесении изменений

в решение Совета депутатов

сельского поселения Лямина

от 01.03.2017  года  № 157

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Совет депутатов сельского поселения Лямина решил:

1. Внести в приложение решения Совета депутатов сельского поселения Лямина от 01.03.2017 года № 157 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Лямина»                       (с изменениями от 10.11.2017 №9, от 16.07.2018 №34, от 08.02.2019 №56, от 23.12.2019 №94, от 23.06.2020 №111) следующие изменения:

1.1. В абзаце 6 подпункта 3.5.5. слова «иных договоров,» заменить словами «иных договоров (соглашений)».

1.2. Абзацы 7, 8 подпункта 3.5.5. изложить в следующей редакции:
«В случае уменьшения казенному учреждению как получателю бюджетных средств главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности исполнения казенным учреждением бюджетных обязательств, вытекающих из заключенных им:
государственных (муниципальных) контрактов, казенное учреждение должно обеспечить согласование в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд новых условий таких государственных (муниципальных) контрактов, в том числе по цене и (или) срокам их исполнения и (или) количеству (объему) товара (работы, услуги);
иных договоров (соглашений), казенное учреждение должно обеспечить согласование новых условий таких договоров (соглашений) в соответствии с общими требованиями, утвержденными Правительством Российской Федерации, а в случае недостижения согласия по новым условиям расторгнуть договор (соглашение).
Сторона государственного (муниципального) контракта, иного договора (соглашения) вправе потребовать от казенного учреждения возмещение только фактически понесенного ущерба, непосредственно обусловленного изменением условий государственного (муниципального) контракта, иного договора (соглашения).».
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте сельского поселения  Лямина.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Лямина.
   Глава сельского поселения Лямина

                           А.А. Дизер